
 

 

RAADSVOORSTEL 

Verantwoordelijk portefeuillehouder A.J. Moerkerke 
Datum raadsbehandeling 28 mei 2025  
Zaaknummer 1704827 
 

Onderwerp:  Benoeming lid auditcommissie CDA 

 

Voorgesteld besluit 
1. De heer N.C. van Drimmelen te ontslaan als lid van de auditcommissie namens het CDA; 
2. De heer A.J.M. Haverkamp te benoemen als lid van de auditcommissie namens het CDA. 
 

Publiekssamenvatting 
De auditcommissie is belast met een aantal taken die verband houden met het toezicht op de 
gemeentelijke financiën. ledere fractie kan een raads- of burgerlid voordragen om zitting te nemen in 
de auditcommissie. De CDA fractie heeft de heer A.J.M. Haverkamp voorgedragen als vervanger van 
de heer N.C. van Drimmelen. 

 

  



Kaders 
In artikel 3 van de Verordening auditcommissie gemeente Moerdijk is de samenstelling van 
de auditcommissie bepaald. Elke fractie kan een bindende voordracht aan de raad doen om 
een lid namens de fractie te benoemen. De raad benoemt de leden van de auditcommissie.  
De CDA fractie heeft de heer A.J.M. Haverkamp voorgedragen als lid van de auditcommissie 
als vervanger van de heer N.C. van Drimmelen. 
 

Financiële consequenties 
De leden van de auditcommissie krijgen een vergoeding, die in de begroting is opgenomen. 
 
 
Mocht u vragen hebben over dit voorstel, dan kunt u contact opnemen met de griffier via 
telefoonnummer +31168 366764 of via e-mail: griffie@moerdijk.nl. 

 

Zevenbergen, 19 mei 2025,  
 
 
 
de raadsgriffier,  

 

 

H.M. Vonk-Schenkel 

mailto:griffie@moerdijk.nl


 

3 

RAADSBESLUIT 

Raadsvergadering van 28 mei 2025 

 

De raad van de gemeente Moerdijk, 

gezien het verzoek van de CDA fractie; 
 
gelet op: 
- Artikel 82 van de Gemeentewet  
- Artikel 4 van de Verordening op de raadscommissies van de gemeente Moerdijk 
 

BESLUIT 
 
1. De heer N.C. van Drimmelen te ontslaan als lid van de auditcommissie namens het CDA; 
2. De heer A.J.M. Haverkamp te benoemen als lid van de auditcommissie namens het CDA. 
 
 
Vastgesteld in de raadsvergadering d.d. 28 mei 2025, 
 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
 
H.M. Vonk-Schenkel   A.J. Moerkerke 
 

 


	RAADSVOORSTEL
	Verantwoordelijk portefeuillehouder	A.J. Moerkerke
	Datum raadsbehandeling	28 mei 2025
	Zaaknummer	1704827
	Voorgesteld besluit
	Publiekssamenvatting
	Kaders
	Financiële consequenties
	RAADSBESLUIT
	BESLUIT


